3-07www.nikkaiswitches.com   •   Nihon Kaiheiki   •   Тел. 81-44-813-8008   •   Факс 81-44-813-8038 ЗАО “ПЕРЕЛ РАША” +7-812-325-88-28
Серия MМиниатюрные
тумблеры
Отличительные особенности
Антиротационная конструкция, нецилиндрические рычаги, матовые ручки и втулки,
снизу две плоскости, которые подходят к комплиентарным отверстиям внутри
втулки.
Помехозащищённая конструкция для защиты контактов от

углом с кронштейном 0.953” (24.2 мм)
Миниатюрные тумблеры для установки на кронштейн Series M
ТИПИЧНЫЙ ПРИМЕР ЗАКАЗА ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЯ
M20 2 2 S S2 G 13 B C
ПОЛЮСА
1 SPDT
2
DPDT
SP3T
МАЛЕНЬКИЕ ТУМБЛЕРЫ
S            0.413” (10.5мм) Круглая ручка
S2         0.200” (5.08 мм) Круглая ручка
S3         0.256” (6.5 мм) Круглая ручка
E 0.450” (11.4 мм) С лысками
МАЛЕНЬКИЕ ВТУЛКИ МАТЕРИАЛ КОНТАКТОВ И НОМИНАЛ
W
Серебро, номинал 6A при переменном
напряжении 125 В и 3 А при переменном
напряжении 250 В
G
Золото, номинал максимум 0.4 ВА при
максимальном постоянном/переменном
н апряжении 28 В
Золото поверх серебра; номинал
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ КОЛПАЧКИ
B Для тумблера S
C Конический колпачок для тумблера S
ЦВЕТА КОЛПАЧКОВ
СХЕМА
E2     0.256” (6.3 мм) С лысками
E4 0.840” (21.3 мм) С лысками
Q 0.550” (14.0 мм) Коническая
Q2 0.640” (16.26 мм) Коническая
Q4 0.840” (21.3 мм) Коническая
Размеры тумблера основаны на
использовании втулки 0.350” (8.9 мм); в
комбинации со втулкой 0.280” (7.1 мм)
добавьте к длине тумблера 0.070” (1.78 мм).
Толщина кронштейна уменьшена на
0.020” (0.51 мм) от размеров сверху
6 А при переменном напряжении 125 В и 0.4
ВА макс при максимальном переменном/
постоянном напряжении 28 В
ВЫВОДЫ с кронштейном
(   ) = Без фиксации
*3-ВКЛ схемы
РУЧКИ С БЛОКИРОВКОЙ
L 0.201” (5.1 мм) Диам. Ручка с блокировкой
ВТУЛКА ДЛЯ РУЧКИ С БЛОКИРОВКОЙ
L2 Гладкая с пазом для ручки с блокировкой
С усиленным кронштейном
ОПИСАНИЕ ТИПИЧНОГО ЗАКАЗА
M2022SS2G13-BC
Стандартные комбинации тумблеров и втулок:
SS2 & S2A2
Красный колпачок на 0.413” (10.5 мм)
Круглая ручка
ВАЖНО:
Переключатели поставляются без маркировки UL, C-UL и CSA, если
это не было оговорено заранее. Специальные модели и номиналы
указаны на странице с общей спецификацией.
Золотые контакты с номиналом 0.4 ВА
0.250” (6.35 мм) Прямая установка с
кронштейном длиной 0.465" (11.8 мм)
0.350” (8.9 мм) Гладкая втулка с пазом
DPDT
Схема ВКЛ-НЕТ-ВКЛ
A
Серия MМиниатюрные тумблеры для установки на печатную плату
3-07www.nikkaiswitches.com   •   Nihon Kaiheiki   •   Тел. 81-44-813-8008   •   Факс 81-44-813-8038 ЗАО “ПЕРЕЛ РАША” +7-812-325-88-28
S S2 S3
E2 E4 Q
Q2

с D-образной лыской  для ручки с блокировкой
Миниатюрные тумблеры, устанавливаемые в отверстие на панели Серия M
ТИПИЧНЫЙ ПРИМЕР ЗАКАЗА ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЯ
M20 1 3 S S1
W 01
ПОЛЮСА
1
SPST
SPDT
DPST
DPDT
МАЛЕНЬКИЕ ТУМБЛЕРЫ
S     0.413” (10.5мм) Круглая ручка
S2   0.200” (5.08 мм) Круглая ручка
S3         0.256” (6.5 мм) Круглая ручка
МАЛЕНЬКИЕ ВТУЛКИ МАТЕРИАЛ КОН ТАКТОВ И НОМИНАЛ
W
Серебро, номинал 6A при
переменном напряжении 125 В и 3 А
при переменнм напряжении 250 В
G
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ КОЛПАЧКИ
Для маленьких тумблеров с круглой ручкой
B Для тумблера S
C Конический колпачок для тумблера S
ЦВЕТА КОЛПАЧКОВ
2
SP3T
3 3PDT
4PDT
4 DP3T
СХЕМА
E 0.450” (11.4 мм) С лысками
* E2 0.256” (6.5 мм) С лысками
E4 0.840” (21.3 мм) С лысками
* Q .550” (14.0 мм) Коническая
* Q2 0.640” (16.26 мм) Коническая
* Q4 0.840” (21.3 мм) Коническая
* C       0.571” (14.5 мм) Конус с цветным ободком
D        0.840” (21.3 мм) Конус с цветным покрытием
K1    0.370” (9.4 мм) Плоская ручка
K2 0.559” (14.2 мм) Плоская ручка
Цвета колпачков для тумблеров C, D, K1 и K2 в конце артикула.
* Выпускается только в 1- и 2-полюсном вариантах.
Золото, номинал максимум 0.4 ВА при
максимальном постоянном/переменном
напряжении 28 В
Золото поверх серебра; номинал 6 А при
переменном напряжении 125 В и 0.4 ВА
макс при максимальном переменном/
постоянном напряжении 28 В
A
ВЫВОДЫ
Для больших тумблеров с круглой ручкой
B Для тумблера B
V Для тумблера B2
БОЛЬШИЕ ТУМБЛЕРЫ БОЛЬШИЕ ВТУЛКИ
(   ) = Без фиксации
* ВКЛ-НЕТ-ВЫКЛ-схемы выпускаются
только в 1- и 2-полюсном вариантах.
**3-ВКЛ схемы
РУЧКИ С БЛОКИРОВКОЙ
L 0.201” (5.1 мм) Диам. Ручка с блокировкой
ВТУЛКИ ДЛЯ РУЧЕК С БЛОКИРОВКОЙ
ОПИСАНИЕ ТИПИЧНОГО ЗАКАЗА